令和６年４月２６日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

（公財）長岡市国際交流協会は、姉妹都市などへの青少年訪問や海外からの訪問団受入な

ど、地域に根ざした国際交流を通じて、国際理解の促進と人材育成を行っています。
このたび、姉妹都市ホノルル市のミリラニ中学校から生徒・引率１９人が来岡されます。

これはウイルス禍の２０２０年よりミリラニ中学校と長岡市立南中学校との間で行ってき

た『オンライン平和学習』をきっかけとして実現したものです。
滞在中は、南中学校生徒宅などでホームステイをしながら、同中学校の生徒の皆さんと戦

災資料館や山本五十六記念館など平和関連施設を訪問します。学校体験などを通し、平和理
解を深めるとともに友情を育みます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ取材くださいますよう
お願いします。

ホノルル市中学生グループ来岡

１ 来岡者 アメリカ合衆国ハワイ州ホノルル市の中学生 １９人

（内訳：ミリラニ中学校の生徒１５人、引率者３人、ハワイグローバル教育財団１人）

２ 日 程 全滞在期間 ５月１１日（土）～５月１３日（月）

３ その他 取材いただける場合は、事前に下記までご連絡ください。

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 入澤      ℡０２５８－３９－２２０７

南中学校の平和学習に関すること：南中学校 佐藤教頭 ℡０２５８－３２－１５７７

日付 時間 内容 場所

5 月 11 日

（土）

12:00～13:00
ウェルカムランチ会

＠地球広場
大手通 2-2-6

13:00～14:00 戦災資料館見学 城内町 2-6-17

14:00～15:00 山本五十六記念館見学 呉服町 1-4-1

5 月 13 日

（月）

8:15～ 9:40 学年朝会、学校案内

南町 2-1-1

9:40～10:30 授業参加（国語・音楽など）

10:40～12:30
総合学習（平和交流、文化紹

介、レクリエーション）

12:35～13:05 給食体験

13:30～14:00 磯田市長訪問
アオーレ長岡

市民交流ホール D

(公財)長岡市国際交流協会

ウイルス禍のオンラインでの交流を経て実現！

ホノルル・ミリラニ中学校生徒を受入

れ

◀ 昨年のオンライン交流の様子